
                 Angličtina s Rádiem Junior 

 
 

Georgova zahrada 

 

Byl jednou jeden chlapec jménem George, který bydlel v lese. Jednoho dne se však jeho 
rodiče rozhodli přestěhovat do města a George musel jít do nové školy. 

UČITELKA: Vítáme ve třídě George. 

George si našel spoustu nových přátel, ale stýskalo se mu po lese, ve městě totiž nebyly 
žádné stromy. 

GEORGE: Kamarádi, bydlíval jsem v lese, kde byla spousta stromů, ptáků a včel. Možná 
bychom mohli mít náš vlastní les. 

Všichni tleskali radostí. George a jeho přátelé zasadili semínka a ta rostla a rostla, až z nich 
byly krásné květiny a stromy. 

DÍTĚ 1: Páni, nikdy jsem neviděl stromy! 

GEORGE: Stromy nám pomáhají dýchat. 

DÍTĚ 2: Nikdy jsem neviděla včelky. 

GEORGE: Včely nám dávají med. 

DÍTĚ 3: Nikdy jsem neviděl opravdické ptáky. 

GEORGE: Ptáci zpívají ty nejkrásnější písničky. 

DÍTĚ 1: Georgi, naše zahrada je nádherná, ale v popelnicích je tolik odpadků. Nemohli 
bychom je také zužitkovat? 

GEORGE: Ano, vyrobíme les z recyklovaných odpadků! 

Všichni byli nadšení. Využili plast, papír, sklo, dokonce i plechovky a vytvořili barevné květiny 
a stromy. 

GEORGE: To je krása! Jako bych byl zpátky v lese. 

Brzy začali i v dalších školách sázet semínka a vytvářet zahrady a lesy z recyklovaného 
odpadu. Od té doby bylo město plné barev a všude zpívali ptáci. 

KONEC 


